
Publicada no DOU n. ___
Seção 2, de ____/____/____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº. 3592/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo nº 

028672/2013-74,  oriundo  da  Faculdade  de  Nutrição  do  Instituto  de  Ciências  da 

Saúde (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar,  até  a  escolha  dos  novos  dirigentes,  a  servidora  MARIA 

AUXILIADORA MENEZES DE SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professora do 

Magistério Superior, Classe de Professora Associada, nível 1, do Quadro de Pessoal 

desta Universidade, para exercer a função de Diretora da Faculdade de Nutrição, 

FCC-Nível Único, do Instituto de Ciências da Saúde, em regime de Tempo Integral, 

conforme disposto no parágrafo 1º do artigo 19 da Lei nº 8.112/90, a partir de 26 de 

agosto  de  2013,  ficando  revogada  a  designação  da  Professora  do  Magistério 

Superior FERNANDA MARIA LIMA MOURA para o exercício da supracitada função, 

constante da Portaria n. 3306/2013, da Reitoria desta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de agosto de 2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício


	PORTARIA Nº. 3592/2013

